PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 4
заседания Общественного совета при
Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

      от 11 июля 2018 г.                                                              г. Йошкар-Ола

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель Общественного совета Лоскутова Л.В.
Участвовали:

	члены Общественного совета
	Кулалаева Р.А.
Маринин С.Ю.
Михеев Н.Г.

Репина Н.С.

______________________________________________________________

I. Об  утверждении плана работы Общественного совета на 2 полугодие 2018 г.
________________________________________________________________
(докладчик – Лоскутова Л.В.)
Общественный совет  решил:

утвердить следующий план работы  Общественного совета
на 2 полугодие 2018 года:

	3№
	Мероприятие
	Ответственный
	срок исполнения

	11

	Участие членов Общественного совета в заседаниях коллегий Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

	Лоскутова Л.В.
	сентябрь,

декабрь

	22
	Обсуждение проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых Министерством внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

	Лоскутова Л.В.
	в течение

полугодия

	33
	Обсуждение вопроса «О проведении II форума  движения поддержки общественных инициатив»

	Лоскутова Л.В.
	3 квартал

	44
	Проведение личного приема граждан членами Общественного Совета

	Лоскутова Л.В.
	октябрь

	55
	Обсуждение вопроса
«О реализации проектов развития территорий муниципальных образований в Республике
Марий Эл, основанных  на местных инициативах: проблемы и перспективы»

	Лоскутова Л.В.
	4 квартал

	Мероприятия антикоррупционной направленности

	46
	Рассмотрение обобщения состояния работы по противодействию коррупции в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

	Лоскутова Л.В.
	декабрь

Председатель Общественного совета                                Л.В.Лоскутова
Секретарь Общественного совета                                      М.А.Семенова